
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 156
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 9 de julio de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 16605
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8075 Anuncio de adjudicación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospi-
tal Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Concurso Abierto número 8/05.

2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de Contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de Material
de Hemodinámica Diagnóstica, para el Hospital Univer-
sitario Virgen de la Arrixaca.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del
anuncio: B.O.R.M. nº 79 de 8-4-05.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación
Importe total : Doscientos cincuenta y ocho mil

ciento setenta y tres euros. (258.173,00 euros)

5.- Adjudicación
a) Fecha: 25 de mayo de 2005

b) Contratistas:

Bisbalsol 1.780,00 Euros.

Terumo Europe España, S.L. 2.562,00 Euros.

Movaco, S.A. 10.805,00 Euros.

ST. Jude Medical E., S.A. 9.794,50 Euros.

Johnson y Johnson, S.A. 218.735,70 Euros.

Abbott Laborat.,S.A. 1.926,00 Euros.

Boston Scientific IB.,S.A. 428,00 Euros.

Arrow Iberia, S.A. 1.164,30 Euros.

c) Nacionalidad: Española

d) Importe de la adjudicación: Doscientos cuaren-
ta y siete mil ciento noventa y cinco euros con cincuenta
céntimos. (247.195,50 Euros.)

Murcia, 22 de junio de 2005.—El Gerente del Hos-
pital Universitario «Virgen de la Arrixaca», Roberto
Ferrándiz Gomis.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8043 Anuncio de adjudicación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Obras y Contratación.
c) Número de expediente: 63/05.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Servicio de implanta-

ción de la historia clínica electrónica en los Centros de
Atención primaria del Servicio Murciano de Salud.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio: No.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: No.
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe: 960.000,00 euros.
5.- Adjudicación:
a) Fecha: 7 de junio de 2005.
b) Contratista: Stacks Consulting e Ingeniería en

Software, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 960.000,00 euros.
Murcia a 22 de junio de 2005.—La Directora Ge-

rente del Servicio Murciano de Salud, María Anuncia-
ción Tormo Domínguez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Industria y Medio Ambiente
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8050 Anuncio de adjudicación de contrato.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Industria y Medio

Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación
c) Número de expediente: 4/2005.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de un centro

de gestión y tratamiento de residuos urbanos en Mazarrón.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 16606
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 9 de julio de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 156
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

3. Tramitación y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso
4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 1.092.530,69 Euros
b) Financiación: Cofinanciado con Fondos de Co-

hesión de la U. E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de junio de 2005.
b) Contratista: Compañía Trimtor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.043.366,81 euros.
Murcia, 22 de junio de 2005.—El Secretario General,

Diego-M. Pardo Domínguez.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Industria y Medio Ambiente
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8051 Notificación de expediente sancionador.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en los artículos
59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, se hace pública notificación del Trámi-
te de Audiencia del expediente sancionador que se indi-
ca, instruido por esta Dirección General, a la entidad
que a continuación se relaciona, ya que habiéndose in-
tentado la notificación en el último domicilio conocido,
ésta no se ha podido practicar.

Dicho expediente obra en esta Dirección General
de Industria, Energía y Minas, Servicio de Régimen Jurí-
dico, Económico y Sancionador donde los interesados
pueden comparecer, dentro del plazo de quince días há-
biles contados desde el día siguiente al de la publica-
ción del presente edicto en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», para conocimiento del contenido
íntegro del mencionado acto y constancia de tal conoci-
miento, pudiendo aportar cuantas alegaciones, docu-
mentos o informaciones estime convenientes.

- Expediente: 3C05PS0026
- Presunto responsable: Construcciones Jovia, S.L.
- Ultimo domicilio C/ Isaac Peral, 7 BJ. 30151 Murcia
- Normas infringidas:
- Artículo 7 del Reglamento General de Normas

Básicas de Seguridad Minera aprobado por Real Decre-
to 863/1985, de 2 de Abril, por abandono que carece de
proyecto aprobado.

- Artículo 3 del Reglamento General de Normas Bá-
sicas de Seguridad Minera aprobado por Real Decreto
863/1985, de 2 de Abril, por carecer la explotación de Di-
rector Facultativo.

Murcia a 17 de junio de 2005.—El Director General
de Industria, Energía y Minas, Horacio Sánchez Navarro.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Industria y Medio Ambiente
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8247 Anuncio de contratación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Consejería de Industria y Medio Ambiente, tiene
prevista la siguiente contratación:

Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación.

N.º Expediente: 28/05
Objeto del Contrato: «Servicio de tratamiento con-

tra la Procesionaria del Pino (Thaumetopoea
Pityocampa Schiff), en montes de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia para el año 2005».

Lugar de ejecución: Murcia.
Plazo de ejecución: 2 meses.
Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso.
Presupuesto: 267.589,45 euros (doscientos se-

senta y siete mil quinientos ochenta y nueve euros con
cuarenta y cinco céntimos).

Garantía provisional: No se exige.
Financiación: Cofinanciado con Fondos Feoga de

la Unión Europea.
Clasificación exigida: Grupo O, Subgrupo 6, Cate-

goría B.
Obtención de documentación: El Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares y el de Prescripcio-
nes Técnicas, se encuentran en la Papelería Técnica
Universidad, sita en C/ Puerta Nueva, nº 6, Tlfno. y Fax
968/24.81.73. La documentación podrá obtenerse has-
ta dos días antes del plazo en que finalice la presenta-
ción de ofertas.

Lugar de Información: En la Sección de Contrata-
ción de la Consejería de Industria y Medio Ambiente,
Despacho 201, sita en C/. San Cristóbal, nº 6, 30001,
Murcia. Teléfonos: 968/39.41.10 (Extensión 64110)  Fax
nº 968/39.41.08.

Requisitos específicos del contratista:
Criterios de Selección y de Adjudicación: los espe-

cificados en el Anexo I (Datos básicos del contrato), del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Presentación de ofertas: En el Registro General de
la Consejería de Industria y Medio Ambiente, C/. San
Cristóbal, n.º 6, planta baja, en el plazo de quince (15)
días naturales, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente anuncio y hasta las 14 horas,
del último día, ampliándose hasta el siguiente día hábil
en caso de que coincida en sábado o festivo. Podrán
presentarse proposiciones por correo con arreglo a lo
dispuesto en el Art.º 80.4 del Reglamento de Contratos
de las Administraciones Públicas

Documentación que integran las ofertas:
Sobre n.º 1: Documentación administrativa y criterios

de selección.


